[image: ]
кому ________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
от ________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче свидетельства о праве на наследство по закону государству

«___» _____________ _____ года умерл(а) ________________________, проживавший(ая) по адресу: ________________________________________________.
Наследников ни по закону, ни по завещанию, а также нетрудоспособных лиц, которые находились бы на иждивении наследодателя не менее одного года до его смерти, не имеется.
Наследство заключается в: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Поскольку в соответствии со статьей 1151 Гражданского кодекса РФ указанное имущество является выморочным и переходит в порядке наследования по закону в собственность Российской Федерации, прошу выдать свидетельство о праве на наследство по закону государству.

________________________ / ________________________

[bookmark: _GoBack]«___» _____________ ______ г.

https://pomosch-yurista.ru/
image1.png
Momouupb Opucta

BecnnatHo | Ownaiti | Mo Tenedory